

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2023年8月8日
【四半期会計期間】	第50期第1四半期（自 2023年1月1日 至 2023年3月31日）
【会社名】	クリエートメディック株式会社
【英訳名】	CREATE MEDIC CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 谷口 英彦
【本店の所在の場所】	神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎南二丁目5番25号
【電話番号】	(045)943-2611(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役 執行役員 管理本部長 今澤 修
【最寄りの連絡場所】	神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎南二丁目5番25号
【電話番号】	(045)943-2611(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役 執行役員 管理本部長 今澤 修
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2023年5月11日に提出いたしました第50期第1四半期（自 2023年1月1日 至 2023年3月31日）四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものがあります。

在外子会社等の収益及び費用は、従前、決算日の直物為替相場により円貨に換算しておりましたが、第50期第1四半期連結会計期間より期中平均為替相場により円貨に換算する方法に変更し、当該会計方針の変更を遡及適用しております。遡及適用後の四半期連結包括利益計算書の為替換算調整勘定の数値の記載に誤りが判明したため、関連する箇所の訂正をおこなうものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結包括利益計算書

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

回次	第49期 第1四半期連結 累計期間	第50期 第1四半期連結 累計期間	第49期
会計期間	自 2022年1月1日 至 2022年3月31日	自 2023年1月1日 至 2023年3月31日	自 2022年1月1日 至 2022年12月31日
売上高 (千円)	2,892,117	2,870,088	12,326,542
経常利益 (千円)	208,249	119,345	834,889
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益 (千円)	120,497	129,735	482,213
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	628,940	224,697	1,143,379
純資産額 (千円)	14,359,503	14,766,377	14,723,712
総資産額 (千円)	18,413,545	18,835,672	18,865,564
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	13.25	14.26	53.00
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	78.0	78.4	78.0

(注)(省略)

(訂正後)

回次	第49期 第1四半期連結 累計期間	第50期 第1四半期連結 累計期間	第49期
会計期間	自 2022年1月1日 至 2022年3月31日	自 2023年1月1日 至 2023年3月31日	自 2022年1月1日 至 2022年12月31日
売上高 (千円)	2,892,117	2,870,088	12,326,542
経常利益 (千円)	208,249	119,345	834,889
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益 (千円)	120,497	129,735	482,213
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	505,045	224,697	1,019,483
純資産額 (千円)	14,359,503	14,766,377	14,723,712
総資産額 (千円)	18,413,545	18,835,672	18,865,564
1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	13.25	14.26	53.00
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	78.0	78.4	78.0

(注)(省略)

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)
四半期純利益	120,497	129,735
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	9,229	14,305
為替換算調整勘定	495,770	111,531
退職給付に係る調整額	3,443	2,262
その他の包括利益合計	508,443	94,962
四半期包括利益	628,940	224,697
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	628,940	224,697
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(訂正後)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年3月31日)
四半期純利益	120,497	129,735
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	9,229	14,305
為替換算調整勘定	371,874	111,531
退職給付に係る調整額	3,443	2,262
その他の包括利益合計	384,547	94,962
四半期包括利益	505,045	224,697
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	505,045	224,697
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-